INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
[bookmark: _GoBack]Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado um estudo para implantação de iluminação na quadrinha localizada ao lado do Estádio Municipal José Chiappin, Rua Megalouro 109 – Jardim Baroneza. O local encontra-se com uma péssima iluminação e necessita de um sistema de iluminação adequado.
Trata-se de um local que é muito utilizado pela população para prática esportiva, entretanto, a ausência de iluminação adequada impossibilita o uso noturno e também causa insegurança a população que transita pela área. A medida incentivará o esporte, bem como aumentará a qualidade de vida, e proporcionará maior segurança a comunidade local.
P. encaminhamento.

Arapongas, 20 de maio de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)